Στ. δ'. Ὁ μὴ μάτην δακρῦναι, ἀλλ' ἀπὸ διαθέσεως, τῶ ὑπὲρ ἀρετῆς πονεῖν, ἔκαινος τὰ δάκρυα αὐτοῦ ἄρτου δίχην τραφήσεται, οὐκ ἐν τοῖς ἀνετιχοῖς μόνοις, ἀ ἡμέραν καλεῖ, ἀλλὰ καὶ ἐν τοῖς περιστάτικοις, ἀ νύκτα ὀνομάζει.—Τελείου δ' ἔστιν τὸ δύνασθαι τοῦτο λέγειν. Ἐπεὶ περὶ ὁ ἀτελής, ταραχῆς ἐμπιμ-

VERS. 14. Benedictus quidem est cum sunt qui benedicant : benedictus autem, id est dignus cui benedicatur in sæculum ; benedictus cum sit Deus Israel, precatur : « Fiat, fiat : » non quia preces benedictum Deum faciunt ; sicut neque nomen Dei sanctificat oratio dicentium : « Sanctificetur nomen tuum ». Dictum est autem de his superiore loco.

VERS. 1. Tres erant filii Core ordinati cum aliis ad decantandos divinos psalmos, quos et cantica Scriptura vocat, quorum et nomina traduntur in Paralipomenis 49. Tres igitur isti eadem mente et opinione coaptati, et cum in omnibus maxime consentirent, adunati, uniter omnia quæ in præsentente psalmo exponuntur proferunt.

VERS. 2. Divinus fons Pater dicens : « Me dereliquerunt fontem aquæ viventis » ; et Salvator, de quo dictum est ad quemdam : « Dereliquisti fontem sapientiæ » ; et Spiritus sanctus, de quo nuntiatur est illud : « Quicumque biberit ex aqua quam ego dabo ei, fiet in eo fons aquæ salientis in vitam æternam ». Profecto et omnis divinitus inspirata Scriptura, fontes sunt salutares. Æquiparatur prudentis ad Deum propensio desiderio cervi ad fontes aquarum. Et cum noverit in præsententi vita per speculum seipsum ad Deum tendere, visio nempe facie ad faciem non fiet nisi postea, precatur assignari tempus, quo elapso Dei contuitu fruatur. Atque etiam cum umbram ubique spargens lex futurorum honorum est (imago), et festa quibus apparebant vivi omnes ante faciem Dei, umbra et symbola sunt futurorum festorum, rogat venire in spiritualia festa, ut perfecte appareat ante faciem Dei : quod nihil aliud ac Dei invisibilis imago. — Cervus animal est hostiliter agens adversus serpentes, eosque devorans ; si forte postquam comederit siti uratur, veneno suscitata quos devoravit serpentium, ardentem quærit fontes aquarum ad restinguendam sitim. Sunt autem qui dicant quod se quasi in speculum inspicere volens in aquas, quærit fontes ut videat sibi impressam serpentium cruore labem : namque in dilacerandis serpentibus, exsillientes isti inspergunt in eum proprium cruorem. Sanctusque igitur, sublevis serpentibus et scorpionibus, juxta potestatem quam a Jesu recepit, sed et condemnans omnem inobedientiam, spiritalis cum sit cervus, festinat divinos reperire fontes aquarum.

VERS. 4. Qui non incassum lacrymatur, sed consulto, pro virtute laborans, hic lacrymis quasi pane vescetur, non in discussoriis, quæ diem vocat, sed et in calamitatibus, quæ nox vocantur. — Perfecti est posse hoc dicere : cum quidem imperfectus, ille qui foris exturbant commotus, foras effundit ani-

40 Matth. vi, 9. 41 I Paral. vi, 1 sqq. 42 Jerem. ii, 13. 43 Baruch iii, 12. 44 Joan. iv, 14.

(69) Id est, ὥστε καὶ ἐσθλὴν αὐτοὺς. Εἶσιτ.

mam suam inverecundus et ab omnibus objurgatus, hac voce et verbis quæ profert animam suam detegit. — Qui de omnibus decepti sunt, errant quoque existimantes Deum in loco esse : injuriose igitur dicunt : « Ubi est Deus tuus ? »

VERS. 6. Namque post hoc desiderium extendit mihi desperationem et opprobrium ab illis qui agunt quasi non esset qui auxilietur mihi; ac præterea eorum memoria quæ perfecta sunt in locis istis in honorem tuum. Hoc vero, « hæc recordatus sum et effudi in me animam meam, » pro illo, desperatione solvebar.

VERS. 7. Si essem in terra Jordanis, id est si dignarer sancto baptisate, tunc « memor ero tui. » Interpretantur autem et Hermoniim, *viam lampadis*, quasi eis sanctum baptismata viam illuminationis et claritatis in mente et in corde aperiret.

VERS. 8. Cataractæ Dei sunt de eo profundissima verba, seu divini prophetæ. Igitur Jesu disciplina, quæ abyssus est, invocat abyssum ex veteri Scriptura. Profecto quippe et judicia dicta sunt de judiciis aliis, istaque, cæteraque omnia de Dei Verbo, quod dictum est parvus mons. Mons enim magnus, ait, Deus Verbum; mons autem parvus, propter humiliationem quam pro nobis pertulit. — « Omnia excelsa tua et fluctus tui super me transierunt. » Mare cum sit allegoricum humana vita, non naufragus in ea, sed prospere navigans, non fluctuum pontique sævitarum imperitus, portum salutis ingressus hæc dicet : non enim, ait, « super me transeunt, » sed « transierunt. »

VERS. 10. Liberius dicentis vox. Qui enim dicit : « Quare oblitus es mei ? » conscius est sibi se nihil fecisse, cur ipsius oblivisceretur Dominus. Et cum, affligente inimico, contristatus incedo, rogo quæ hujus rei causa fuerit. Quod si ex me fuerit, eam pœnitentia sustulerim : omnes enim de Deo manifeste novimus, ut misericors est, etsi non omnes videmus quomodo auxilietur. Plerumque enim quæ per misericordiam ejus sunt, cum sint molesta, non libenter accipimus, nec misericordiæ esse opera existimamus. Quapropter dicimus : « Quare oblitus es mei ? » Qui autem intellexit omnia quæ induxit Deus, utilia esse, non ita loquetur, quin ipsum hujus pœniteat.